__________________________________________________________________
EFPIA Japan Office

Marunouchi Kitaguchi Bldg., 6-5, Marunouchi 1-chome, Chiyoda-ku, Tokyo 100-8265

Tel: +81-3-6301-3066 Fax: +81-3-6301-3060

2017年 10月 30日

報道関係各位
EFPIA Japan （欧州製薬団体連合会）

EFPIA Japan（欧州製薬団体連合会）新副会長にトーステン・ポールを選出

EFPIA Japan（欧州製薬団体連合会）は、新副会長にトーステン・ポール（日本ベーリンガーイン

ゲルハイム株式会社代表取締役会長）を選出しましたのでお知らせいたします。就任は2017年11月

1日付です。

フィリップ・フォシェ副会長（グラクソ・スミスクライン株式会社）は副会長を留任し、ポール副会長ととも

にオーレ・ムルスコウ・ベック会長（ノボ ノルディスク ファーマ株式会社）を引き続きサポートしていきます。

ポール新副会長は就任にあたり、以下のように抱負を述べています。

「EFPIA Japanでは、医療従事者並びに患者さんに最適なソリューション、そして効率的な医療制度

の確立に向けて、政府をはじめとするステークホルダーの皆さんとの建設的な対話に努めています。私た

ちは欧州での経験に基づく知見を積極的に共有し、課題解決にむけて政策協議に貢献していきます」

EFPIA Japan 理事会メンバー（2017年11月1日付）
副会長以下、今期中に交代した理事も合わせて記載
会長  オーレ・ムルスコウ・ベック （ノボ ノルディスク ファーマ株式会社）
副会長  フィリップ・フォシェ （グラクソ・スミスクライン株式会社）

トーステン・ポール （日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社） 新任
理事  ジャック・ナトン （サノフィ株式会社）

ハイケ・プリンツ （バイエル薬品株式会社）

綱場 一成 （ノバルティス ファーマ株式会社） 新任
マーク・デュノワイエ （アストラゼネカ株式会社） 新任
レオ・リー (メルクセローノ株式会社)
櫻井 ステファン （レオ ファーマ株式会社）

理事長  サイモン・コリア（欧州製薬団体連合会）

2

欧州製薬団体連合会（EFPIA） Japanについて

 2002 年4 月に設立されたEFPIA Japan には、日本で事業展開している欧州の研究開発志向の

製薬企業24 社が加盟しています。2016 年の加盟各社の総売上高は、日本の製薬市場の売上 の

約22%を占めています。EFPIA Japan の使命は、“革新的な医薬品・ワクチンの早期導入 を通じて、

日本の医療と患者さんに貢献する”ことです。EFPIA Japanは日本の医療向上に向けて政策決定者

との対話を強化することを目指しています。

 欧州製薬団体連合会 EFPIA（The European Federation of Pharmaceutical

Industries and Associations）について

ベルギーの首都ブリュッセルに本部を置くEFPIAは、欧州で事業を展開する製薬業界の団体 です。

EFPIAに直接加盟する国の団体は33団体、主要な医薬品企業は42社ですが、EFPIAは 世界中の

人々のクオリティ・オブ・ライフを改善する新薬の開発・提供に専念する1,900 社の 声も代弁しています。

詳細は下記をご参照ください。

http://www.efpia.eu    (EFPIA)

http://efpia.jp/             (EFPIA Japan)

お問い合せ先：
広報委員会 委員長  岡崎 紀子
〒100-0005 東京都千代田区丸の内2-1-1
ノボ ノルディスク ファーマ株式会社
電話：080-3508-3251
メール：no@novonordisk.com

広報委員会 副委員長  尾張 哲哉
〒141-6017 東京都品川区大崎2-1-1 ThinkPark Tower
ベーリンガーインゲルハイム ジャパン株式会社
電話：03-6417-2223
メール：tetsuya.owari@boehringer-ingelheim.com

http://www.efpia.eu/
http://efpia.jp/
mailto:no@novonordisk.com
mailto:tetsuya.owari@boehringer-ingelheim.com

3

トーステン・ポール (Thorsten Pöhl)  略歴

現職：  ベーリンガーインゲルハイム ジャパン株式会社 代表取締役社長
日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社 代表取締役会長
ベーリンガーインゲルハイム ベトメディカ ジャパン株式会社 代表取締役会長
ベーリンガーインゲルハイム製薬株式会社 代表取締役会長

1963年  ドイツ、ノルダーナイ生まれ
1992年  ドイツ ミュンスター市 ヴェストファーレン・ヴィルヘルム大学卒業
       （経営学修士課程修了）

1993年  ベーリンガーインゲルハイム本社（ドイツ）入社
1993-95年  ベーリンガーインゲルハイム ブラジルにて、医薬情報担当者(MR)、プロダクトマネージャー、

プロダクトラインマネージャを経験
1996年 ベーリンガーインゲルハイム本社（ドイツ）、

リージョナル・ビジネス・マネージャー （ブラジル・アルゼンチン・チリ担当）
1998年 ベーリンガーインゲルハイム本社（ドイツ）、

リージョナル・ビジネス・マネージャー （米国・カナダ・メキシコ担当）
2001年 ベーリンガーインゲルハイム エクアドル 社長兼 CEO
2005年 ベーリンガーインゲルハイム ノルウェー 社長兼 CEO
2007年 ベーリンガーインゲルハイム メキシコ   マーケティング&営業統括
2008年 ベーリンガーインゲルハイム メキシコ   社長兼 CEO
2010年 ベーリンガーインゲルハイム本社（ドイツ）

タレントマネージメント担当上級副社長
2013年 ベーリンガーインゲルハイム スペイン  社長兼 CEO
2016年 5月 ベーリンガーインゲルハイム ジャパン株式会社 代表取締役社長に就任

下記 4社それぞれの代表取締役会長に就任
日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社
エスエス製薬株式会社 （2016年 12月まで）
ベーリンガーインゲルハイム ベトメディカ ジャパン株式会社、
ベーリンガーインゲルハイム製薬株式会社

2017年    メリアル・ジャパン株式会社 取締役

###